АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.03.2022
	№
	                  64

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации района от 22.04.2021г. № 176

       Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Порядок награждения и премирования одаренных (талантливых детей) Тарногского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 22.04.2021г. № 176 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.4. Порядка изложить в новой редакции:
«1.4. Соискателями премий выступают обучающиеся образовательных организаций района в возрасте от 8 до 18 лет, успевающие по всем предметам учебной программы, не состоящие на различных видах учета, добившиеся значительных результатов в учебной, спортивной, творческой, общественной деятельности за период с 1 мая предыдущего года по 30 апреля текущего года.»;
1.2. Пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:
«1.5. Общее количество награждаемых составляет 45 премий по 4 номинациям: «Учебная деятельность», «Творческая деятельность», «Спортивная деятельность», «Общественная деятельность». Количество премий по номинациям определяется Комиссией в зависимости от количества претендентов на награждение и премирование.».
1.3. В пункте 2.2. Порядка:
           - слова «Руководитель образовательного учреждения» заменить словами «Образовательные организации»;
           - слова «информацию об обучающихся» заменить словами «Портфолио воспитанников»;
           - слова «копий документов в электронном или в бумажном виде» заменить словами «копии или оригиналы документов»;
          - дополнить  абзацем следующего содержания:
          «Портфолио после награждения ребенка возвращается в учреждение, за исключением информационной справки и согласия на обработку персональных данных».
1.4. В пункте 2.4. Порядка цифру «3» заменить цифрой «2».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации района                                               А.И.Корепанов

image1.jpeg